[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВОРОНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГЛАВА ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » января 2012 года                                                                                  № 01
д. Воронино

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

        В соответствии с  п. 22 ст. 14 гл. 3 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ

(в редакции от 29.11.2010 г.) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 «О погребении и похоронном деле» (в редакции Федерального закона от 03.12.2008 № 238-ФЗ),  согласно письма Управления ПФРФ в Томском районе от 29.12.2011 № 2580/14, письма Департамента тарифного регулирования и государственного заказа Томской области № 53-197 от 16.12.2011 г. «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению с 01.01.2012»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1.  стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2012 год  (в том числе в целях определения социального пособия на погребение),  в случае осуществления погребения за счет средств супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, в размере 5870 рублей,  приложение  № 1
1.2.  стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела в размере 4225 рублей, приложение № 2.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на официальном сайте  Воронинского поселения www.voronino.tomskinvest.ru
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 г.

Глава  поселения                                                                                                 А. В. Пинус
(Глава Администрации)

Приложение № 1

к постановлению Главы Воронинского поселения
от 10.01.2012  № 01
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

 по погребению на 2012 год  (в том числе в целях определения социального пособия на погребение),  в случае осуществления погребения за счет средств супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение.
	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, рублей

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	107

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1679

	            в том числе:

	2.1
	Гроб (обитый)
	1235

	2.2
	Доставка похоронных принадлежностей
	444

	3
	Перевозка тела (останков) к месту захоронения
	993

	4

Погребение
	3091

	             в том числе:

	4.1
	Могила
	1766

	4.2
	Захоронение
	236

	4.3
	Памятник ( с табличкой)
	1089

	5.
	ИТОГО
	5870

Приложение № 2

к постановлению Главы Воронинского поселения

от 10.01.2012  № 01
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга (супруги),

близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего,

или при невозможности осуществить ими погребение

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	107

	2.
	Гроб (не обитый)
	741

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	962

	4.
	Погребение
	2236

	           в том числе

	4.1
	Могила
	1676

	4.2
	Захоронение
	236

	4.3
	Тумба без постамента
	309

	4.4
	Регистрационная табличка
	15

	5.
	Облачение тела
	179

	6.
	ИТОГО
	4225